

Sony

GÅPÅ

MOTTATT

22. APR. 1986

FYLKESAVIS
FOR AKP-ML
I TELEMARK

NR 4 1986

DEBATT OG
MELDINGER.

ET LITE APROPOS TIL
PAROLE DISKUSJONEN FOR 1. MAI



DS-leder
april:

Streikeberedskap!

Stavanger, mandag 17. mars: 1409 lærere samla i møte for å diskutere strategien i tariffoppgjøret. Stappfulle lokaler, 400 må stå på utsida. Denne korte beskrivelsen viser en av lærernes i årets tariffoppgjør: En skende kampevilje i den offentlige sektoren. Den kommer klarest til uttrykk i lærerorganisasjonene som har stilt forholdsvis harde lønnskrav, og har sagt klart i fra at de er villige til å streike for å få krava innfridd. Som en av aksjonslederne sa i Stavanger: "Vi er en sovende bjørn. Etter vinterdvalen er vi skrubb-sultne". Men også andre organisasjoner i offentlig sektor har kjørt hardt ut. Både Sjukepleierforbundet og Kommuneforbundet krever øka kjøpekraft og $37\frac{1}{2}$ timers uke.

I det hele tatt er krava såpass bra at hovedoppgava vår blir å utvikle grunnplansaktivisme for å få krava innfridd, og presse forbundsledelsene til å ikke svike krava når det hardner til.

Hovedtaktikken til borgerskapet både i offentlig og privat sektor er å provosere fram tvunden voldgift. "Vi må vurdere lockout for grupper som ikke blir tatt ut i streik for på den måten å tvinge fram en løsning før heke samfunnet går i stå", har formannen i lønnsutvalget i Norske Kommuners Sentralforbund, Johan Hogstad, uttalt til A-pressen. I NAF kjøre Kraby linja med å nekte å forhandle om viktige tariff-spørsmål på forbundsplan. Slik vil han tvinge fram en storkonflikt som blir stoppa med tvungen voldgift.

Arbeidstidskravet blir møtt av borgerskapet med motkrav på utvida driftstid for bedriftene i bytte med en mindre ukentlig eller årlig arbeidstidsreduksjon. Her må vi kjøre fram kravet om at $37\frac{1}{2}$ timers uke må bety $7\frac{1}{2}$ timers arbeidsdag, og vi må sette dette i klar sammenheng med kravet om 6 timers normalarbeidsdag med full lønnskompensasjon.

Alle partilag i Telemark har medlemmer som er organisert i offentlig sektor! Laga, spesielt lagsstyrene, må forberede seg på å hjelpe disse medlemmene til å spille rolla som aktivister og ledere i tariff-forberedelsene og i en eventuell streikesituasjon. Spesielt må det legges vekt på å tvinge ledelsen til å stå på krava, agitere for aksjoner mot tvungen voldgift, og få fram perspektivet om normalarbeidsdagen i arbeidstidsspørsmålet. Partilaga må være forberedt på å trå til med streikestøtte i alle former. Spesielt bør laga vurdere tiltak på å spre Klassekampen til aktuelle grupper. Avica har til nå hatt god og brei dekning av tariffoppgjøret.

KLASSEKAMPEN

ARBEIDERS OG LØNDETRIVELSE I ALLE LAND, FOREN DERE

Vinterkampanja er over. Vi er så og si på målstreken - når dette skrives står Telemark på 93%, men med et par etterløpere kommer vi helt fram.

Gratulasjonene går først og fremst til Skien som har jobba jamnt og trutt hele tida, men også til Porsgrunn som gjorde et skipptak de siste par ukene. Begge steder overoppfylte målsetninga si, Bamble havna på ca 100% og Notodden på ca 50%.

Målet med vinterkampanja har vært tosidig. For det første sikre avisas grunnlag gjennom å få et visst antall abonnenter ved tradisjonelle metoder. For det andre "gjennomføre politiske og organisatoriske tiltak for å få det faste KK-arbeidet opp på et permanent høyere nivå." Den første målsetninga er altså nådd. Porsgrunn er det klareste eksemplet på metoden for slike intensive kampanjer: 2-3 folk går sammen og "står på" telefonen / dørklokka 3-4 kvelder. Kontroll og personlig deltaking fra lagsstyret. Dette må være hovedmetoden i alle vervekampanjer, og må reindyrkes fram mot den store høstoffsensiven. Metoden med å spre navn til alle medlemmene som de skal oppsøke er ubrukelig som kampanjemetode. Diskuter denne problemstillinga på lagsmøte ut fra egne erfaringer i vinterkampanja og med innretning på å ta konkrete tiltak i forhold til verveframstøt på 1.mai, og med tanke på ei fornyingskampanje i tidsrommet uke 21 - 24.

Den andre målsetninga som går under navnet "omstilling av partiet!", kan deles i tre: a) styrke ledelsen på alle plan, b) få flere og bedre aktivister blant medlemmene, c) bruke avisas i forhold til målgrupper hvor vi ønsker å bygge ut partiet.

a) Distriktsstyret har konkret styrkt ledelsen over KK-arbeidet ved å ha fast KK-spalte i GA på hver mnd. KK-ansvarlig i DS står i direkte kontakt med lagsledere/ KK-ansvarlig i lags. Vi har ikke hatt en kampanjaledelse ala Helgeland, fordi vi har ønska å jobbe direkte gjennom lagsstyra, men vi vurderer sånne tiltak foran høstoffsensiven. Skien har nådd sine resultater på verving og løssalg gjennom fast ledelse fra lagsstyret og personlig deltaking. En kan sjølært nå et kampanjemål uten å følge disse to prinsippa (Helgeland er et eksempel på det), men det er umulig å nå vår hovedmålsetning for KK-året på denne måten.

Diskuter dette på lagsstyremøte.

Pkt. B) og c) bør innrettes på løssalg i forhold til målgruppene utvoer våren.

FRA KVINNEANSVARLIG.

8.mars 1986 betød stort sett at vi står på stedet hvil når det gjelder antall på arrangementene.Vi registrerer en svak tilbakegang flere steder.Der dette ikke har skjedd ser vi at ungdom har vært med i arrangement og delvis også i diskusjonene.Dette viser seg å gi liv til debatten og nye ideer.Kvinnearbeidet må drives planmessig og målretta.Det er bevegelser og aksjoner som først og fremst mobiliserer til tog.

Spørsmålet om 6-timersdagen er en av partiets hovedoppgaver i denne perioden.Vi må utvikle dette arbeidet videre. 6-timersdagsdebatten må styrkes nå i forbindelse med tariffoppgjøret.Kravet om arbeidstidsreduksjon er en del av denne kampen.Vi har ansvar for at dette ikke blir glemt. Kampen for 6-timersdag har blitt utviklet først og fremst i Kvinnefronten og blandt kvinner i fagbevegelsen.Kvinnefronten er og må være nøkkelen i arbeidet.Å styrke kvinnefronten blir derfor også en svært viktig oppgave for oss.Men vi kan ikke nøye oss med det.Vi må utnytte alle muligheter til å fremme kravet.Kunsten å spille piano med ti fingre er altså stadig like aktuellt.En av mulighetene vi har er å bruke RV til å fremme krav overfor hver enkelt kommune.Det kan foreslås flere alternativer,både prøveordninger og utredning av konsekvenser.Dette kan godt gjøres sjøl om RV ikke er representert i kommunestyret.

Kvinnefronten trenger mange nye medlemmer.Utviklingen av Kvinnefronten har en enormt stor betydning når det gjelder å reise kampen for arbeiderklassens kvinner.Å styrke kvinnene betyr at hele arbeiderklassen blir sterkere.Å verve medlemmer har betydning både for å styrke de lokale gruppene og for å styrke den sentrale Kvinnefrontledelsen.Dette arbeidet må taes svært alvorlig.Vi må innse at det ikke er hver enkelt kvinne i partiet sitt ansvar.Hele partiet må ta ansvaret for dette.Det gjelder både å utvikle ideer og ledelse på arbeidet og hva hver enkelt faktisk kan gjøre enten vi er menn eller kvinner.Lykke til!

STUDIESPALTA

Studieutvalget i AKP har utgitt hefte " Utveier for den 3. verden " som er nødvendig underlagsmateriale for de obligatoriske diskusjonene om utviklinga i den 3. verden. Min erfaring fra mitt lag er at det er mange antagelser og mye "jeg synes" istedenfor konkrete kunnskaper og viten om dette kompliserte temaet. Hefte hjelper oss et stykke på veg.

Men vi kan ikke slå oss til ro med dette. Vi må stille spørsmål og prøve å gi svar på hvorfor katastrofene og folkemordet utvikler seg i deler av verden - hvilke samfunnsmessige lover er det som dreper titusner av barn hver dag? Dette er en oppfordring til å blåse støv av klassikerne igjen. Lenins " Imperialismen - kapitalismens høyeste stadium " er grunnleggende for å forstå vår tid - og like aktuell 70 år etter at den ble skrevet. Men Lenin bygde videre på Marx.

En stor feil ved studiene av " Kapitalen " som vi gjennomførte for et par år sida, var at de ble for abstrakte og virkelighetsfjerne. Vi stengte oss inn i Marx labratorium. Det er på tida å komme ut! Marx analyserte jo nettopp de grunnleggende motsigelsene som fører til at kapitalismen må gå under. Jeg mener at noen var inne på rett spor under Kapitalen-studiene når de stilte f.eks. spørsmålet : Blir ikke arbeiderne i den 3. verden betalt under sin verdi? Det er slike spørsmål vi bør ta opp igjen.

I Røde Fane i 84 var det en lengere diskusjon om årsakene til økonomiske kriser. Den ene retninga hevda at etterspørselen etter varer vil ha en tendens til å slepe etter produksjonskapasiteten. Med javne mellomrom vil dette vise seg som overproduksjonskriser. Denne skolen innafor marxistisk kriseteori kalles underkonsum - teorien. Den andre retninga tok utgangspunkt i at årsaken til krisene må søkes i at profittraten synker pga. at bruksverdi og verdisida utvikler seg i forskjellig retning. Debattantene sto steilt mot hverandre, men jeg mener begge teoriene er fruktbare for å analysere dagens krise. R. Br [redacted] etterlyser forklaringer på vårt århundres sult-katastrofe utfra marxismen. Denne etterlysinga står ved lag i dag og det er opp til oss å arbeide videre.

A [redacted]

RV-innsamlinga -85

RV-konferansen 3.11.85 fordelte resten på innsamlinga mellom dei største avdelingane på denne måten:

Notodden: 950 kr

Skien: 1150 kr

Porsgrunn 850 kr

Bamble: 850 kr

Dette blei opplyst på konferansen, og stod i desembernr. av fylkesavisa. Bare Bamble har betalt til nå, se å få ordna opp i dette de andre og.

Rapportfristar

8. mars-arrangementene frist 15.4

Klassekampen, lagsdiskusjonen,

vinterkampanja, blei planene oppfylt,

vær konkret (laussal,abonnement, støttingen) frist 15.4

3.verden-diskusjonane

sjå direktivheftet for februar

frist 1.6

DS-Plenum:

Distriktsstyret hadde plenums møte i begynnelsen av mars. Møtet blei holdt i Bamble denne gang, og frammøtet var fulltallig. Møtet behandla endel praktiske saker, men mesteparten av tida var denne gangen avsatt til studier og aktuelle debatter. Vi vedtok også to uttalelser fra møtet. Det var en fin tone og en kameratslig meningsutveksling som prega møtet.

Av viktige saker som blei behandla kan nevnes:

- Diskusjon om 3. verden. Foregår det et holocaust, eller har vi et for svart syn på framtida? Det blei en frisk debatt som vil legge grunnlag for en givende lagsdiskusjon.
- Møtet tok en skikkelig oppsummering og diskusjon på de syn som er ute å går på historisk materialisme. Se forøvrig studiespalta.
- DSAU fremma forslag om å kutte Telemarksleiren i år, og foreslo andre alternativer. Beslutning er ikke endelig fattet. Se eget oppslag.
- Tilslutt vedtok møtet to uttalelser. En om borgerskapets kampanje for å lure Norge inn i EF bakveien og en uttalelse om Fillippinene etter Marco's fall.

Telemarksliren Skal vi fortsatt satse på den?

Distriktsstyret diskuterte på sitt siste møte om det skal arrangerast helgeleir slik vi har gjort det dei siste åra, også i 1986. DS kom til at helgeleiren nå på sommaren blir kutta ut, men var open for å vurdere leir ei helg til hausten. Årsaken til denne konklusjonen er først og fremst mobiliseringa og oppslutninga om leirane dei siste åra. Målsettinga med Telemarksliren har først og fremst vore å knytte venner og sympatisørar nærare partiet, ved at dei får ta del i dei diskusjonane som foregår i partiet. Dette har vi lykkast dårleg med; sjøl om det å samle partifolk og diskutere er bra det og, så meiner vi at dei diskusjonane bedre kan løysast på anna måte. Dessutan krev leiren ein stor innsats for å få han avvikla. Har de synspunkt på dette, så kom med dei. Kom også med idear til korleis vi kan trekke fleire folk til leiren, både innhold, organisering og mobilisering.

Møter - seminarer.

Bamble AKP arrangerer 10.4.86 kl. 19.00 i Langesund:

"Islam og den 3. verden"

Innledning ved Erik Fosse.

Telemark AKP arrangerer 23.-25.4.86 :

"Bøllekurs"

Elles planleggast eit møte på "Historisk materialisme" i vår.

Mobiliser og få folk med på dette.

**I Skien var det 180 i tog mot 190 i fjor.Målet var 250.

På møtet etter toget var det fullt.

Det ble ikke drevet spesiell og personlig mobilisering i særlig grad.DNA lå lavt i terrenget.Likevel en del politiske diskusjoner, hvor bra saker gikk gjennom.KF valgte å ikke markere seg spesielt. Det er en stor feil som vi må forsøke å rette opp ved diskusjon med/i KF.

**I Porsgrunn var 116 i tog mot 145 i fjor.Mål:150.På møte:80.Få nye med,men likevel blr det knytta nye kontakter.KF markerte seg bra,men det var liten interesse.Ikke mye jobbing med personlig mobilisering.Partiet har fått mer tillit blandt aktive kvinner i byen.Viktige diskusjoner var på hva slags tog og om toget ble for "politisk".Motsetninger på internasjonale spørsmål.

**I Bamble var 70 i toget,i fjor 45.Mål 50.På møte ca.30.AUF-jenter var med i kommiteen,det førte til fine diskusjoner,spesielt om 6-timersdagen.KF var aktive,men vervet ikke nye.Den såpass store framgangen skyltes AUF-konferanse samme dag-ca.30 var med herfra.
**Notodden hadde 50 itoget,90 i fjor.Møte:80.Tamme parolediskusjoner. Det ble ikke mobilisert på enkeltsaker som i fjor.Men kvinnegruppa hadde møte om forholda i handelsnæringa.Ingen herfra i tog,men bra etterfølgende debatt!Det er verva 4-5 til KF.

**Rjukan hadde 63 i toget.I fjor ca.67.Minst 100 på møte.Som vanlig kvinner fra DNA med i kommiteen.Mye politisk diskusjon, i kvinnegruppa på internasjonalt og omsorgslønn.I kommiteen mot AP-damene som var mot pornoparole og barnehageparole.Mange ungdommer var med.(Ikke AUF-ere.)Mange bak barnehageparolene.

**Bø:66 i tog som i fjor,men flere studenter.Det er danna jentegruppe på distriktshøgskolen.

**I Vest-Telemark ikke arrangement i år,da det er avhengig av en person!

*Seljor hadde tog.

* Vi har sett på at å få i gang politiske diskusjoner har vært noe av det viktigste i vårt arbeid med 8-mars.Dette har vi oppnådd flere steder.Det må utvikles videre.Det har tydeligvis stor betydning å få med unge,og nye aktivister.Det gir liv til diskusjonene og virker mobiliserende.Men viktigst er konkrete bevegelser blandt kvinne og aksjoner på dette.Det viser Skien og Notodden i fjor.Dette betyr at vi må analysere forholda,jobbe planmessig og målretta over tid. Det må vi starte med nå.Da har vi grunnlag for å utvikle 8-mars-bevegelsen.Personlig mobilisering har også vært mangelfull.Dette vet vi at er nødvendig og våre erfaringer her må vi dele med andre. Fortsatt strir vi med at arbeidet er enkeltpersoners ansvar. Partiet er ingen ledende kraft.Det er nødvendig å snu dette.

Fjale Furudási kasserer:



Det Nye Mennesket skriv då nynorsk, Ericsson.

Eg har følgd med i eindell debattar og artikkelar i KK, Raude Fane og Kvinnejournalen. Eg finn fleire saker som peikar i lei av alvorlege avvik i rørsla vår.

Me har sjølvaste partileiaren, Kjersti Ericsson, som vert avkledd føre våre augo. Ho nektar plent å skrive nynorsk, men ho vil då stø målkrava seier ho. Fin stønad å ha, ho tenker vel på oss kvar dag! Og i Tromsø der går RV inn for øl, men stør samstundes krava til avhaldsrørsla. Vi takkar.... Såg de TV-programmet med Ragnar Olsen? Det viste kva sentral plass ølet har i Tromsø sine progressive sine liv.

Det einaste bra eg kan sjå med ølet er at om folk oppheld seg nok på kafear og skjenkestader, vil dette medføre at mange familiar vert oppløyste. Men det er ikkje utifrå ein slik taktikk Tromsø RV går inn for øl, dei drikk det sjølv!!!!

Til Ericsson att. (sitat) "og mannen trengs som politisk kraft, som kammerater og venner, og som elskere og kjerester - for svært mange av oss." Du seier ikkje noko om ektemenn her, Ericsson. Men det har ho sjølv. (Sitat frå TF:) "For her er de radikale og strategiske parolene nå: Oppløs familien. Kollektiv sex. Intet skille mellom "ditt" og "mitt" barn. Men partileiaren drøymer tydlegvis om å verta bestemor og ha mange borneborn kravlande rundt gyngestolen sin.

Her er me ved sjølve poenget. Ein skal ikkje venta til etter revolusjonen med å gjere det rette, for då kjem han ikkje. De vil halde fram med det som er gale fordi de likar det. Dette er å motarbeida eigen politikk. Skal ikkje de leie utviklinga? De skal då leie massen sitt liv, ikkje leve det.

Opp mot dette vil eg sette fram lysande alternativ. Skriv nynorsk straks. Kan de få småborgarar til å bli arbeiarar, kan de skifte skriftspråk og. Lag ei kampanje. I staden for å sleppe

hemningane laus gjennom alkohol kan de heller kle dykk i karnevalsdrakt og danse samba gjennom Telemark. Fritt og uhemma kan de leve ut dei innste kjennslene dykkar utan kunstige stimulansar. Sjå berre kor frie dei ser ut førstesidedamene i Kvinnejournalen. Dei minner meg forresten om Madonna, men det er sjølvsagt feil, det er vel avdi dei har gjennomskodelege klede og sløra blick eg får slike tankar.

Og til sist tenker eg på slike lysande føredømer som dei sosialistiske bukollektiva, som t.d. Frieden Hof som har fått ein norsk avleggar. De kan lese om dette i Raude Fane og Kvinnejournalen. Hugsar de Wenche Mühlesen, ho som måla hennar edlaste delar blå. Dette gikk så inn på redaksjonen i Ny Tid at dei ikkje fekk med seg streiken på Statfjord A. I ettertid er det ikkje tvil om kva som har hatt størst verknad på utviklinga. Det er slike som Wenche Mühlesen som går i brodden for ei betre framtid for oss alle.

Når folket ser korleis vi ter oss, kor velordna og lukkeleg og framifrå på alle måtar vi ordnar privatlivet vårt, vil dei etter kvart ta etter og sjå opp til oss som lysande føredømer. Ein slik respekt vil føre til at folk vil stø oss på andre felt og. Då må ikkje oppurtunistane i partileiinga øydelegge dette med å skrive ein ting og gjere det motsette. Det må verte samsvar mellom ord og handling.

Fjale Furudåsi D.N.K.M.r
Telem. svar på Jan Myrdal.

Hokus pokus

Er'kje noko
heksekunst
å gjera ein
A
om til ein
H

det er berre å
vide han litt
ut
i toppen
det

og gjera han
smalare
nede

Alf Haugland.

FAGLIG ARBEID.

Det er motsetninger på 6-timerskravet blant kjerneproletariatet, særlig blant skiftarbeidere. Kvinneansvarlig har bedt faglige kadre om å diskutere spørsmålet.

Jeg vil si litt om helkontinuerlig skift og 6-timerskravet. Aller først vil jeg vise til en artikkel som sto i desember nr, som heter "12-timersskift på PVC-fabrikken." Her er endel av problemstillingene streka opp.

Etter mitt syn skal ikke vi gå inn 6 timers skift. Det vil i så fall bety å dele inn døgnet i 4. Helkontinuerlig skiftarbeid er på sida av normalarbeidsdagen, og vi må ikke bruke skift verken på den ene eller den andre siden i debatten. Skiftarbeid må fortsatt ha arbeidstid som beregnes i forhold til dagtid. Jeg mener det er avgjørende å slå fast dette som et utgangspunkt. Linja må være at skiftarbeid er noe særegent og trenger særegne løsninger.

Som et element i arbeidstidsdiskusjonen er 12-t. skift egnet. I dag deles døgnet i 3, altså 8 timer. Jeg mener det er en fordel å dele døgnet i 2 og få 12 t. skift. Jeg skal kort nevne fordelene og si litt om taktikken. 12 t. skift er tilpasset 6 timersdagen, 2 x 6 timer. Du får mer fritid som er til nytte for familien, på arbeid mindre enn 3 dager i uka. Du blir kvitt springskifta i helgene. Kravet vil presse fram bedre arbeidsordninger på skift. Holdningen til skiftarbeid vil endres fra arbeid til mer pass. Lengre arbeidsøker vil presse fram lengre pauser, matproblematikken må finne en løsning og skiftarbeiderne vil kunne bli mer sosiale.

Men det er viktig at vi tar utgangspunkt i de arbeidsplassene som er fysisk lettest og mest automatisert. Da kan de tyngre fysiske jobbene stille krav for å komme på linje med de mer framskredne. Spesielt gjelder det krav om å øke bemanningen.

V. P.

FAGLIG BAKGRUNNSSTOFF

Telemark var representert på arbeiderkonferansen i Trondheim i januar i år. T. [redacted] sitter på mange innledninger, statistisk materiale og annet bakgrunnsstoff. Dette er tilgjengelig ved å ta kontakt med [redacted]s, Skien.

//

VISST FLISESPIKKAR DU, VP!

Om klasseanalyse, og ei "familieytring".

1. Du polimiserer ikkje mot meg når du seier at familien er den økonomiske grunneininga i Norge i dag.

Det er nettopp det eg seier, sitat: "Så lenge jentene ikkje er økonomisk sjølstendige individ, men er avhengig av mannen... osv". Det eg forsøkte var å generalisere, og då er det slik at mannen jobbar fulltid, og er der viktigaste økonomisk sett i familien, og kona halv/deltid og dermed underordna økonomisk. Sjølsagt kan ein lage masse eksempler på at det ikkje akkurat er slik, men dette er hovudregelen. Derfor treng du ikkje konstruere eksempel for å bevise det motsette, berre for polemikker sin del.

2. Eg meiner det svevar noko subjektivt over det du skriv VP, når du omtalar "de objektive klasseinteressene". Slik du brukar det så blir det noko abstrakt og ullent over det, som ein kan tolke ulike ting inn i. Mulig eg tar feil, men for å utdjupe det eg meiner, så skal eg konkretisere kriteriene for klassetilknytning:

- tilhøvet til produksjonsmidla
- rolla i den sosiale organiseringa av arbeidet
- måten ein får, og storleiken på "levebrødet".

Vurdert mot dette så meiner eg ein på ein grei måte kan avgjere klassetilknytninga for alle grupper av menneske. Einig?

3. Ei kort tilbakevending til pkt. 1, og innlegget til VP om kvinne-diskusjon i mars-nummeret.

Ref. til 1. så spelar kvinna i det kapitalistiske Norge ei underordna rolle når vi ser på familien som økonomisk eining. Det er mannen som er midtpunktet, og organiseringa av familien er bygd opp rundt han. Kvinna må tilpasse sin arbeidsaktivitet til han(deltid), ho har ansvaret for barna, huset osv. Ganske naturleg sidan familien først og fremst tar vare på hans interesser. Objektivt sett er altså ^{han} tent med å forsvare familien som økonomisk eining, ho har interesse av å knuse den. Nå kan ikkje dette fjernast frå det samfunnet vi lever i, det er det kapitalistiske Norge som er tent med å organisere samfunnet på denne måten, slik blir staten fritatt for barne- og omsorgsansvar. Kravet må vere at dette blir eit offentleg ansvar.

I dette perspektivet er "oppløys familien" (som økonomisk eining) ei

god parole som peikar framover.

Ei parole, itkje for borgarkvinnene som har økonomi til å kjøpe seg fri frå det som stenger dei ute frå økonomisk likestilling, for å "realisere seg sjøl", men først og fremst for arbeidarkvinnene.

Den ideologiske undertrykkinga gjeld alle kvinner, den økonomiske gjeld først, og fremst arbeidarkvinnene.

"Opplyst familien osv." er ei forutsetning dersom jentene skal bli sjølstendige og uavhengige menneske.

V.P.s familieparole er stivebom.

S 